
math4u.vsb.cz

GRAFY FUNKCÍ A JEJICH VLASTNOSTI

PÁROVACÍ HRA

Cílem hry je spárovat otázky a odpovědi s minimálním počtem nesprávných pokusů.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



HODNOCENÍ

Nikdo nás nedostane z ráje, který pro nás Cantor vytvořil.
David Hilbert o Georgovi Cantorovi, tvůrci teorie množin.

Spárujte grafy funkcí a jejich vlastnosti.

Hra je dokončena. Můžete si prohlédnout vý-
sledky nebo opětovně projít všechny otázky.

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

1/6

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

2/6

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

3/6

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

4/6

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

5/6

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

6/6

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

x

y

−2 −1 1 2

−2

−1

1

2

a Funkce je lichá a nemá žádný ex-
trém.
Funkce je lichá a rostoucí.Funkce je sudá a zároveň lichá.Funkce je sudá a má obor hodnot
(−2; 2).
Funkce je omezená shora a má
minimum v bodě x = 2.
Funkce je sudá a má definiční obor
(−2; 2).

b Funkce je lichá a nemá žádný ex-
trém.
Funkce je lichá a rostoucí.Funkce je sudá a zároveň lichá.Funkce je sudá a má obor hodnot
(−2; 2).
Funkce je omezená shora a má
minimum v bodě x = 2.
Funkce je sudá a má definiční obor
(−2; 2).

c Funkce je lichá a nemá žádný ex-
trém.
Funkce je lichá a rostoucí.Funkce je sudá a zároveň lichá.Funkce je sudá a má obor hodnot
(−2; 2).
Funkce je omezená shora a má
minimum v bodě x = 2.
Funkce je sudá a má definiční obor
(−2; 2).

d Funkce je lichá a nemá žádný ex-
trém.
Funkce je lichá a rostoucí.Funkce je sudá a zároveň lichá.Funkce je sudá a má obor hodnot
(−2; 2).
Funkce je omezená shora a má
minimum v bodě x = 2.
Funkce je sudá a má definiční obor
(−2; 2).

e Funkce je lichá a nemá žádný ex-
trém.
Funkce je lichá a rostoucí.Funkce je sudá a zároveň lichá.Funkce je sudá a má obor hodnot
(−2; 2).
Funkce je omezená shora a má
minimum v bodě x = 2.
Funkce je sudá a má definiční obor
(−2; 2).

f Funkce je lichá a nemá žádný ex-
trém.
Funkce je lichá a rostoucí.Funkce je sudá a zároveň lichá.Funkce je sudá a má obor hodnot
(−2; 2).
Funkce je omezená shora a má
minimum v bodě x = 2.
Funkce je sudá a má definiční obor
(−2; 2).



Jsi šampión!Super výsledek! Jenom buď opatrný a
nechoď to zapíjet před zkouškou. Mohl

by sis zničit ty mozkové buňky!

Výborně, toto učivo zvládáš skvěle!Super! Jen tak dál!Parádička!
Tomu říkám fajnová prácička!

Už to skoro ani nemohlo být lepší.
Skoro.

Malý kousek a máš to doma.
Zkus to znova!

Jen jeden krůček od vrcholu.To bylo těsné. Příště to už bude
na plný počet bodů.
Zbývá malý krůček,

příště pokus bude stylový!
Nebylo to nejhorší, ale příště si dej

čokoládu a bude to ještě lepší.
Zkus to znovu, trénink dělá mistra!Máš na víc! Musíš ještě zamakat!Ani dobré, ani špatné. Jsi někde

uprostřed.
Chybovat je lepší než předstírat

dokonalost.
Ale nechybovat je dokonalé.

Zkoušej to dále. Příště to bude lepší.Mohlo to dopadnout ještě hůř!Škoda, je třeba si učivo ještě párkrát
zopakovat.

To bylo o fous! Musíš zabrat, příště by
to už nemuselo vyjít.

Fieldsovu medaili asi nikdy nezískáš,
ale tenhle test můžeš zvládnout lépe.

Viděl jsi někdy, jak slepice létá?
Tak takovým stylem ty počítáš. . .

Ten trapný pocit, když dokončíš výpočet
a tvůj výsledek není ani jedna

z možností. . . .

Určitě byla doba,
kdy ani Einstein nedokázal napočítat do

10.

Příště nenásob své znalosti nulou.Tvé znalosti jsou jako odmocnina z −1.




